
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
14.04.2025 Mgr. Karel Kadlec, Ph.D.
Č. j.: 236 004 783
MHMP 406383/2025 Počet listů/příloh: 2/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 374168/2025 22.04.2025

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Váže

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „UZR MHMP“) obdržel dne 14. 4. 2025 Vaši žádost,
ve které požadujete následující informace:

„jaké daňové doklady ‒ faktury byly zatím vystaveny (datum a částka) za právní služby související se
smlouvami POS/34/04/000202/2021, POS/34/04/000245/2024 a POS/34/04/000259/2024. V jakém rozsahu
byly uhrazeny (datum a částka) a zda v souvislosti s realizací smluv je případně očekáváno vystavení ještě
dalších daňový dokladů ‒ faktur.“

Za UZR MHMP Vám poskytujeme požadované informace.

Za smlouvu POS/34/04/000202/2021 byly vystaveny a uhrazeny faktury s těmito daty a částkami:
12. 10. 2021 – 88 935 Kč, 13. 5. 2022 – 39 969 Kč, 9. 6. 2022 – 86 878 Kč, 9. 4. 2022 – 17 061 Kč, 4. 12.
2023 – 192 995 Kč, 15. 2. 2024 – 23 958 Kč, 8. 4. 2024 – 230 989 Kč, 14. 5. 2024 – 6 655 Kč, 9. 9. 2024 –
62 607 Kč a 6. 2. 2025 – 46 948 Kč.

Za smlouvu POS/34/04/000245/2024 byly vystaveny a uhrazeny faktury s těmito daty a částkami:
7. 3. 2024 – 12 947 Kč, 8. 4. 2024 – 46 542 Kč, 15. 2. 2024 – 196 141 Kč, 14. 5. 2024 – 101 035 Kč, 15. 8.
2024 – 42 834 Kč a 10. 12. 2024 – 17 303 Kč.

Za smlouvu POS/34/04/000259/2024 byly vystaveny a uhrazeny faktury s těmito daty a částkami:
15. 9. 2024 – 1573 Kč, 14. 6. 2024 – 114 647,50 Kč, 15. 8. 2024 – 134 491,50 Kč, 10. 10. 2024 – 166 994,80
Kč, 12. 7. 2024 – 69 514,50 Kč, 9. 12. 2024 – 105 330,50 Kč, 15. 11. 2024 – 20 025,50 Kč, 15. 1. 2025 –
3 146 Kč, 14. 3. 2025 – 5 505,50 Kč a 14. 2. 2025 – 10 224,50 Kč.

Všechny částky jsou uvedeny s DPH.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor územního rozvoje
Oddělení právní a ekonomické

*MHMPXPQ2TL2K*
MHMPXPQ2TL2K



2/2

Dále Vám sdělujeme, že soudní řízení, pro která byly smlouvy POS/34/04/000202/2021
a POS/34/04/000245/2024 uzavřeny, jsou k dnešnímu dni pravomocně skončena a hl. m. Praha nehodlá
v těchto případech činit další právní kroky. Další významné vynakládání prostředků podle uvedených smluv
tudíž nelze očekávat.

Na základě smlouvy POS/34/04/000259/2024 jsou čerpány prostředky pro dvě samostatně probíhající
soudní řízení. Jelikož zatím nebylo ani jedno z nich skončeno, dá se očekávat, že na základě této smlouvy
budou ještě vystaveny další daňové doklady – faktury za sjednané právní služby. Přesnou výši v budoucnu
vynaložených prostředků však nelze predikovat.

S pozdravem

Ing. arch. Filip Foglar

ředitel odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:
1. adresát
2. UZR MHMP/spis


